
 
 
 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4655/SoS/DS 

Číslo statutárního města Chomutov:  

Číslo města Jirkov: 

 

DODATEK Č. 4  

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU  

A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 

a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

smluvními stranami: 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

E-mail/tel.: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 

 číslo účtu: 882733379/0800  

(dále jen „Kraj“) 

a 

 

2. Statutární město Chomutov 

Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Zastoupené: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Mareš, MPA 

E-mail/tel.: j.mares@chomutov.cz / 474 637 250 

IČ: 00261891 

DIČ: CZ00261891 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Chomutov 

 číslo účtu: 626441/0100 (pro úhradu města vůči Kraji) 

 číslo účtu: 19-0000626441/0100 (pro plnění od Kraje vůči městu) 

(dále jen „Město Chomutov“) 

 

a 

3. Město Jirkov 

Sídlo: nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Zastoupené: Danou Havlátkovou Jurštákovou, starostkou města 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Reiner 

E-mail/tel.: reiner@jirkov.cz / 474 616 440 

IČ: 00261904 

DIČ: CZ00261904 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Chomutov 

 číslo účtu: 2226–441/0100 

 

(dále jen „Město Jirkov“; společně obě města dále jen „Města“; společně s Krajem 

všechny tři smluvní strany dále jen „Smluvní strany“) 

mailto:franek.j@kr-ustecky.cz
mailto:reiner@jirkov.cz


 
 
 

 

Strana 2 z 4 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 25. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní 

osobní dopravou (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a 

koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních 

dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost územního obvodu Měst (dále jen „dopravce MHD“) na straně 

druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a 

veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v rámci DÚK a (ii) 

nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené 

Městy dopravci MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci 

zajišťování dopravní obslužnosti územního obvodu Měst) v důsledku vzájemného 

uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy a dle smlouvy, která byla současně se 

Smlouvou uzavřena mezi Krajem a dopravcem MHD; 

B. Smluvní strany mezi sebou dne 13. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě; 

C. Smluvní strany mezi sebou dne 12. 2. 2020 uzavřely dodatek č. 2 ke Smlouvě; 

D. Smluvní strany mezi sebou dne 12. 3. 2021 uzavřely dodatek č. 3 ke Smlouvě 

E. v souladu s č. III odst. 8 dochází od 1. 1. 2023 ke změnám cen tarifních položek,  

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

I. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Stávající znění článku III. odst. 8 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2023 v celém 

rozsahu ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Smluvní strany se zavazují zajistit, že k 1. 1. 2023 bude upraveno jízdné (pokud 

nestanoví legislativa jinak), které je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy a to tak, 

že základní jízdné, které je použito pro výpočet cen tarifních položek, bude 

navýšeno o 15%, tj. 60 minutové obyčejné jízdné bude ve výši 25 Kč. Zbývající 

tarifní položky budou stanoveny dle přílohy č. 3 této smlouvy.“   

 

II 

Změna principů vyrovnání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městy 

1. Dle výpočtu v příloze č. 2 bude Kraj poskytovat Městu referenční tržbu v nové 

výši, která byla vypočítána poměrem tržby přepočtené na nové ceny (počtem 

prodaných jízdenek za jednotlivé tarify x nová cena) a skutečně vybrané tržby 

(počtem prodaných jízdenek za jednotlivé tarify za předcházející kalendářní rok x 

stávající cena) v zóně 501 Chomutov a 511 Jirkov. 

2. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2023 v celém 

rozsahu ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  



 
 
 

 

Strana 3 z 4 

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městům za podmínek stanovených v této smlouvě 

referenční tržby na 1 km, s tím, že: 

    referenční tržby na 1 km pro období od 11. 12. 2016 do konce 31. 1. 2019 

se rovnají 22,73 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od 

února do prosince 2019 a pro období ledna až března 2021 se rovnají 

23,76 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od 1. 4. 2021 do 

31. 12. 2022 se rovnají 25,73 Kč bez DPH, pro období od 1. ledna 2023 se 

rovnají 28,35 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro 

jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb 

na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla 

shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude 

zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny 

zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by 

referenční tržby na 1 km činily 22,37 [po zaokrouhlení z 22,3739] Kč bez 

DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně 

zákonné sazby DPH činila 26,1729 Kč);“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 051/60R/2022 dne 

14. 12. 2022, Radou statutárního města Chomutov usnesením č. 870/22 dne 21. 11. 

2022 a Radou města Jirkov usnesením č. 24/30/RM/2022 dne 5. 12. 2022. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Města prohlašují, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku 

byla zaslána Městu Chomutov do datové schránky ID 497beyz nebo na e-mail: 

j.mares@chomutov.cz a Městu Jirkovu do datové schránky ID 9zcbsra nebo na          

e- mail: reiner@jirkov.cz.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými 

tímto dodatkem řídí od 1. 1. 2023.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými 

elektronickými podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 – Ceník DÚK platný od 1. 1. 2023 

příloha č. 2 – Výpočet referenční tržby od 1. 1. 2023 

příloha č. 3 – Pravidla pro výpočet tarifů platná od 1. 1. 2023 

 

mailto:j.mares@chomutov.cz


 
 
 

 

Strana 4 z 4 

Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v 

platnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 

vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 

připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. V Chomutově dne …………………. 

 

 

 

……………………………………………. ………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

za Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

primátor statutárního města Chomutov 

 

za statutární město Chomutov 

 

 

 

 

 

 

V Jirkově dne …………………. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Dana Havlátková Juršťáková 

starostka města Jirkov 

 

za město Jirkov 

 

















Příloha č. 2 dodatku č. 4 ke smlouvě č. 16/SML4655/SoS/DS Výpočet referenční tržby platné od 1. 1. 2023

1,15

Cena (Kč)
Cena odpovídající stavu 

kompenzací slev od 1.4.
Tržba Kč

Tržba odpovídající stavu 

kompenzací slev v Kč (celý 

modelový rok)

Cena (Kč)
Rozdíl v ceně jízdenky 

(Kč)
Tržba (Kč)

Obyčejné 45 minut    558 239            19,0     10 606 541,0    
##

##
21,0        2,0          11 723 019,0      

Obyčejné 60 minut       44 901            22,0          987 822,0         987 822,0    25,0        3,0          1 122 525,0        

Zlevněné 45 minut    448 518              4,0              9,0       1 794 072,0      4 036 662,0    9,0          5,0          4 036 662,0        

Zlevněné 60 minut       59 967              5,0           11,0          299 835,0         659 637,0    12,0        7,0          719 604,0            

Obyčejné 45 minut    461 301            16,0       7 380 816,0      7 380 816,0    18,0        2,0          8 303 418,0        

Obyčejné 60 minut         8 062            19,0          153 178,0         153 178,0    21,0        2,0          169 302,0            

Zlevněné 45 minut    205 665              3,6              8,0          740 394,0      1 645 320,0    8,1          4,5          1 665 886,5        

Zlevněné 60 minut         5 214              4,5              9,5             23 463,0           49 533,0    10,8        6,3          56 311,2              

7 denní obyčejné         1 254         165,0          206 910,0         206 910,0    188,0      23,0        235 752,0            

30 denní obyčejné         8 033         572,0       4 594 876,0      4 594 876,0    650,0      78,0        5 221 450,0        

90 denní obyčejné            230      1 540,0          354 200,0         354 200,0    1 750,0  210,0      402 500,0            

7 denní zlevněné            611            38,0           76,0             23 218,0           46 436,0    90,0        52,0        54 990,0              

30 denní zlevněné         4 127         132,0         264,0          544 764,0      1 089 528,0    312,0      180,0      1 287 624,0        

90 denní zlevněné            538         377,0         754,0          202 826,0         405 652,0    840,0      463,0      451 920,0            

7 denní senior SD               80            30,0               2 400,0              2 400,0    35,0        5,0          2 800,0                

30 denní senior SD         2 004         100,0          200 400,0         200 400,0    115,0      15,0        230 460,0            

90 denní senio SD            951         285,0          271 035,0         271 035,0    328,0      43,0        311 928,0            

365 denní senior SD            392      1 000,0          392 000,0         392 000,0    1 150,0  150,0      450 800,0            

33 082 946,0                      36 446 951,70 Kč

7 668 201,70 Kč

26,6%

10,2%

1,150877193

1,266453606

Aktuální ceník r. 2022 Ceník navýšený o 15% Ceník navýšený o 15% 1,101683982

Ref. tržba (Kč/km) 25,73                                        32,59                                      28,35                           

počet km/rok 2023 1 826 661,43                           1 831 916,61                         1 831 916,61                      

tržba celkem/rok (Kč) 46 999 998,59                         59 694 562,19                       51 928 110,69                    

Rozdíl v referenční tržbě po úpravě ceníku 12 694 563,60                       4 928 112,09                      

Pozn.
Modelace na datech z odbavovacího systému DPCHJ a.s. za období 1.1.2021-31.12.2021

 P
la

tb
a 

v 
h

o
to

vo
st

i 

Návrh ceníku jízdného DÚK pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov platný na linkách MHD v Chomutově a Jirkově od 1. 1. 2023

Časová platnost
Počet prodaných 

jízdenek

Aktuální ceník a teoretické tržby za rok při starých cenách Ceny a tržby při realizací Navýšení cen o 15% od 1.1.2023

         příjemci invalidního důchodu 3. st. - nárok na zlevněné jízdné se prokazuje 2D ódem (papírovým či elektronickým) a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

 P
la

tb
a 

B
Č

K
 

a 
B

K
 

 Č
as

o
vé

 k
u

p
ó

n
y 

Tržba celkem 28 778 750 Kč

Tržba celkem

Navýšení tržby v Kč

% navýšení

% navýšení

 při úvaze fiktivně vyšších tržeb při slevách 1/2

Zlevněné (zvláštní) jízdné – jízdné maximálně ve výši 50% obyčejného (plného) jízdného, za toto jízdné se přepravují:
         děti a mládež od 6-18 let (do dne, který předchází dni 18. narozenin) – od 15 let se prokazuje úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským nebo studentským průkazem (ISIC).
         žáci a studenti 18-26 let (do dne, který předchází dni 26. narozenin) – nárok na zlevněné jízdné se prokazuje platným žákovským průkazem, nebo platným studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC). 
         osoba nad 65 let – nárok na zlevněné jízdné se prokazuje úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození. 



Příloha č. 3 dodatku č. 4 ke smlouvě č.16/SML4655/SS/DS 

 

Pravidla pro výpočet tarifů: 

Za základní jízdné je považován tarif 60 minutové obyčejné jízdné. 

1. Jednotlivé jízdné placené v hotovosti: 

60 minutové obyčejné jízdné = aktuální základní jízdné x vypočtený koeficient míry  

Inflace nebo stanovený koeficient navýšení, zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

45 minutové obyčejné jízdné (sleva 15% základního jízdného) = nově vypočtené  

základní jízdné x (1-15/100), zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

2. Jednotlivé zlevněné jízdné placené v hotovosti: 

Sleva ze základního jízdného je regulována cenovým Věstníkem vydaným MF.  

60 minutové zlevněné jízdné = nově vypočtené základní jízdné x (sleva stanovená  

v cenovém věstníku MF), zaokrouhluje se na celé koruny dolů. 

45 minutové zlevněné jízdné = (sleva 20% 60 minutového zlevněného jízdného) = nově  

vypočtené zlevněné jízdné x (1-20/100), zaokrouhluje se na celé koruny dolů. 

3. Jednotlivé jízdné placené elektronicky: 

60 minutové obyčejné jízdné (sleva ve výši 15% 60 minutového obyčejného jízdného  

placeného v hotovosti) = 60 minutové nově vypočtené obyčejné jízdné x (1-15/100),  

zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

45 minutové zlevněné jízdné (sleva ve výši 15% 45 minutového zlevněného jízdného  

placeného v hotovosti) = 45 minutové nově vypočtené zlevněné jízdné x (1-15/100),  

zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

4. Jednotlivé zlevněné jízdné placené elektronicky: 

60 minutové zlevněné jízdné (sleva ve výši 10% 60 minutového zlevněného jízdného  

placeného v hotovosti) = 60 minutové nově vypočtené zlevněné jízdné x (1-10/100). 

45 minutové zlevněné jízdné (sleva ve výši 10% 45 minutového zlevněného jízdného  

placeného v hotovosti) = 45 minutové nově vypočtené zlevněné jízdné x (1-10/100). 

5. Časové jízdné obyčejné: 

Je vypočtené jako násobek nově vypočteného základního jízdného placeného  

v hotovosti (60 minutové obyčejné), zaokrouhluje se matematicky na celé koruny. 

7 denní časové jízdné = 7,5 násobek. 

30 denní časové jízdné = 26 násobek. 

90 denní časové jízdné = 70 násobek. 

 



6. Časové jízdné zlevněné: 

Je vypočtené jako násobek 60 minutového nově vypočteného zlevněného jízdného  

placeného v hotovosti, zaokrouhluje se matematicky na celé koruny. 

7 denní časové jízdné = 7,5 násobek. 

30 denní časové jízdné = 26 násobek. 

90 denní časové jízdné = 70 násobek. 

7. Časové jízdné senior SD: 

 

Je vypočtené jako stávající cena časového kupónu x vypočtený koeficient míry inflace nebo 
stanovený koeficient navýšení, zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

 


